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Девин
25 май - 26 юни 2017 г.
При голям интерес и внимание от страна на обществеността, спортните среди, бизнеса и най-вече от родителите на кандидатите за водни спасители 

в Девин се проведе курс за обучение на спасители на плувни басейни и водни паркове и „надграждащ” курс за спасители на открити водни площи и море. 
Приемният изпит издържаха 15 кандидати, петима от които покриха нормативите и за второ ниво – „Морски спасители”. Повечето от кандидатите 

за спасители бяха на ученическа възраст и плащането на курсовите такси за някои се оказа проблемно. Местни бизнесмени поеха разходите на трима 
от тях. Ползването на плувния басейн „Струилица” по време на курса беше  безплатно. Това беше база за отличното представяне на кандидатите, както  
и за добрата работа на лекторите - инструктори и специалисти: Северин Василев, д-р Бойка Янева, Красимир Георгиев и Стоян Лазаров. 

Председател на изпитната комисия беше дректорът на Дирекция ВСС при НС на БЧК – Антон Налбантов, който подписа протоколите за отличното 
представяне на 15-те спасители.

Проведеният курс в Девин показа, че в един малък град може да се привлекат много млади хора, които в началото на своето пълнолетие да придобият 
хуманна, отговорна и в същото време атрактивна професия. 

Успешен курс за млади водни спасители 

НУЦ на БЧК, Созопол
30 юни 2017 г.
Със заключителни изпити на общинския плувен басейн в Созопол приключиха 

курсовете за „Воден спасител на плувни басейни и водни паркове” и „Воден 
спасител на открити водни площи и море”, организирани от БЧК – Ямбол. 

С решаването на тест кандидатите показаха теоретичните си знания, свързани 
с организацията на водноспасителната дейност, личността, ролята, задълженията 
и отговорностите на водния спасител, принципите за обезопасяване на водни 
площи, оказване на първа долекарска помощ при воден инцидент и др. 

Обучените спасители демонстрираха на практика усвоените плувни умения, 
съобразно изпитните нормативи за всяка от квалификационните степени. Всички 
15 курсисти, между които две дами успяха да се справят успешно с поставените 
задачи и ще получат сертификат – десет от тях за „Воден спасител на плувни 
басейни и водни паркове”, а петима за „Воден спасител на открити водни площи 
и море”. 

Знанията и уменията на кандидатите се оценяваха от комисия в състав: 
Васил Петков – инструктор по водно спасяване и представител на НС на БЧК, 
Огнян Николов – инструктор по водно спасяване и обучител в курсовете за водни 
спасители, д-р Георги Манчев – лекар-анестезиолог, и Добриела Праматарова – 
специалист в областния секретариат на БЧК – Ямбол. 

Обученията в двете квалификационни степени се проведоха на територията 
на НУЦ на БЧК – Созопол при спазване на учебните планове за всяка от тях. 

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Изпити за новообучени водни спасители
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Камбоджа
13-15 юни 2017 г.

В гр. Пном Пен, Камбоджа се проведе обучение на специалисти на тема 
“Остаряване в добро здраве”. Фасилитатори на обучението бяха г-жа Йорданка 
Треновска, специалист в ОблС на БЧК - Благоевград и д-р Гантулга Батбиамба, 
ръководител-екип в Националния съвет на Червения кръст - Монголия. 
Основната цел беше да се обучат квалифицирани специалисти за работа в 
общността, да се надградят познанията им в сферата на здравословния и 
активния начин на живот, съгласно разработени от МФЧК/ЧП учебни помагала. 
Всички участници имаха опит в работата „от”, „за” и „с” възрастните хора, като 
служители и/или доброволци.

В детайли бяха разгледани 9 теми: Активност през целия живот, 
Оценка, Промяна в поведението, Превенция на незаразни заболявания, 
Предотвратяване на паданията,Превенция на социална изолация, Здравословно 
хранене, Физическа активност, Учене през целия живот.

По време на едноседмичния си престой в Пном Пен г-жа Йорданка 
Треновска се запозна с част от дейностите на Националния съвет на Червения 
кръст - Камбоджа. 

На 16 юни, на церемония по случай рождения ден на кралицата на 
Камбоджа, екипът подготвил обучението “Остаряване в добро здраве”, взе 
участие в ритуала за нейно здраве и благоденствие.

София
4-5 юли 2017 г.
Младежи от доброволното звено за ППБ към 1-ва териториална организация на столичната организация на БЧК и Националната скаутска 

организация на България /НСОБ/ организираха двудневна тренировка в Борисовата градина по инициатива на младежите-скаути. През първия ден 
всички участници се запознаха с темата „Ориентиране”, а през втория беше проведена игра „Издирване на пострадали в гориста местност и оказване 
на първа долекарска помощ”. Организацията по подреждането на пунктовете беше поета от координатора и зам. координатора на БЧМК към 1 ТЦ и 
от патрулния водач на НСОБ. Младежите от партньорската организация се справиха добре и на всички „пострадали” беше оказана нужната помощ, а 
доброволците от БМЧК-София се научиха как да се ориентират без компас. На всички участници им беше много интересно и  решиха да организират 
такива ползотворни срещи и в бъдеще. 

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

Надграждащо обучение на специалисти

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Обмяна на опит
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Пловдив
1-3 юли 2017 г.
В почивна база “Иглика”, област Пловдив, се проведе междуобластно обучение по първа долекарска помощ, в което участваха общо 30 доброволци 

от областите Кърджали, Пловдив, Смолян и Пазарджик. 
Обучението беше част от проекта “Сила! Опит! Знания!” от фонда за подпомагане дейностите на БМЧК “Мисли глобално! Действай локално!” На 

добволците бяха разяснени надграждащите 2-ро и 3-то ниво от системата за обучение на БМЧК. 
Лектори на младите ентусиасти бяха д-р Кирил Пенчев и Никола Дойчев, доброволец на БМЧК – Пловдив, за ниво 3 и Елена Георгиева,  член на 

оперативното бюро на БМЧК и Неда Калчева, доброволци на БМЧК – Кърджали, за ниво 2. 
В тези три дни участниците имаха възможност да получат актуална информация по темата, поднесена професионално и с достъпни подходи. Освен 

това те успяха да покажат на практика голяма част от наученото, както и да се опознаят и преживеят “слънчеви” емоции.

Междуобластно обучение по “Първа долекарска помощ”

„Ваканция без риск”

Шумен
6 юли 2017 г.
БМЧК - Шумен заедно с Регионалната здравна инспекция и Общинския здравен център стартираха информационната лятна кампания „Ваканция без 

риск” . Целта на инициативата е да се припомни на младите хора, че свободното време през лятото има и своите предизвикателства, като забавления 
около водните басейни, опасност от случайни сексуални контакти, употреба на алкохол и наркотици, както и за вредите от тютюнопушенето.

Децата на басейна участваха в забавни игри, викторина и танци във водата. Доброволците от Младежкия авариен екип бяха подготвили полезни 
съвети и практически занимания за оказване на първа помощ. Всички участници получиха предметни награди, осигурени от областната структура на 
БЧК, Лавена АД- Шумен, Общински здравен център и Булмаг.

Кампанията се реализира благодарение на любезните домакини от „Пим Вижън” ООД, които за поредна година предоставиха своята база, а „МЕГГЛЕ 
България” ЕООД осигуриха вкусните летни напитки.
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Стара Загора
30 юни 2017 г.
В офиса на областната организация на БЧК беше връчена сумата от 800 

лв на 18-годишния Патрик Иванов Иванов, пострадал при пътнотранспортно 
произшествие. Финансовата помощ е предоставена за лечение от Консултативния 
съвет към „Национален дарителски фонд за подпомагане на деца, пострадали 
при ПТП” на БЧК.

Финансова помощ за деца, пострадали при ПТП

Варна
6 юли 2017 г.
Доброволците на Български младежки Червен кръст организираха 

антидискриминационна кампания под мотото “Целувай! Не критикувай!” 
като приканваха хора да се целунат, раздаваха прегръдки, правеха снимки 
в рамка, изработена от самите младежи, и раздаваха листчета с написани 
позитивни мисли, за да направят деня за всеки малко по-хубав. Понякога 
човек има нужда от красива дума или просто една прегръдка.

ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ

Световен ден на целувката

ГОТОВНОСТ ЗА БЕДСТВИЯ

Добрич
1 юли 2017 г.
В деня на Джулай Морнинг беше проведено дежурство в с.Тюленово за превенция на нещастни случаи, предшествано от обучение по първа психологическа 

помощ за членовете на ДЕРБАК Добрич. Това е част от годишния план за работа на доброволния екип за 2017 г. Лектор на обучението по ППхП беше Тодорина Петкова, 
психолог към ДЕРБАК Добрич. Доброволците проявиха голям интерес, като задаваха много въпроси и дискутираха различни казуси. Получените знания и умения 
повишиха и затвърдиха наученото до този момент от участниците при предишни подобни обучения. 

Обучение по ППхП на членове на ДЕРБАК

Хасково
30 юни 2017 г.
Представители на Секретариата на ОблС на БЧК – Хасково връчиха финансова помощ на Лиляна Русева Милкова, родител на 8 годишно момче, пострадало при 

пътен инцидент. Със средствата, гласувани от КС към  Националния дарителски фонд за подпомагане на деца пострадали при пътнотранспортни произшествия, ще 
бъде продължено лечението на детето. 
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СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Добрич
6 юли 2017 г.
С участието на доброволци от червенокръстката организация в града, бяха осъществени инициативите: „Поход терапия сред природата“ и „Съвети за 

предпазване от високите летни температури“. Дейностите са по програма „Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните 
хора и лобиране за техните права” и имат за цел, съхраняване на жизнената и двигателната активност на хора в зряла възраст и информиране за 
предпазване от жегите. 

В мероприятието се включиха 10 дългогодишни участници в проекта, които под ръководството на медицинско лице се запознаха с механизмите за 
самопомощ при здравни проблеми, като диабет, хипертония, топлинно изтощение, топлинен и слънчев удар. 

В градския парк  доброволците разпространиха информация сред жителите на Добрич за разпознаване на симптомите на опасните състояния в 
следствие на жегите и мерките за тяхното овладяване.

Доброволци помагат на възрастни хора

Дирекция “Връзки с обществеността и фондонабиране”
Материали: Татяна Кръстева; 

графичен дизайн: Майя Маслинкова;
Тел: 02 49 23 055; 02 49 23 057
e-mail: pressoffice@redcross.bg

www.redcross.bg

Стара Загора
5 юли 2017 г.

По повод Световния ден на доброволния и безвъзмезден кръводарител 
беше връчен плакет на Динко Господинов, отличен от НС на БЧК като изявен 
кръводарител от област Стара Загора. 

Динко Господинов е дарил над 20 пъти добровлно и безвъзмездно кръв. 
Той благодари за оказаната му чест и внимание и заяви, че и в бъдеще при 
всеки удобен случай ще продължава да дарява кръв. 

Награждаване на изявени кръводарители


